de  
Enevtritz  
Autoritas  
Registrom  
rum Decim  
malium.

nugsamen Richtigkeit gehalten worden; so ferners

26.

2. Auf dem wird bestärket, daß die Herren Decimatores, wie solches die Luginsger-Gemäinde nicht widersprechen kan, sonder selbstn geständig ist, miteinander den Zehenden in selber ganzen Pfarr ab immemoriali tempore besitzlich hergebracht, ruhiglich ingehabt, und ungeachtet der de Annis 1491. 1557. und 1603. verhandenen Zehend-Beschreibungen, auch auf den quaestionirten Güteren von 50. und mehr Jahren denselben eingezogen, also in dessen würcklicher Possession bis ad Annum 1682. da sich diser Streitt erhoben, unbeträncket gewesen seynd, welches gewislich die Innhaber besagten Güter keines Weegs hätten zugelassen, wann für ihr präterirende Zehend-Reichungs-Immunität aus mentionirten Registris, und Renovatur-Instrumenten ein Rechts vergnügiges Argument könnte gemacht werden, sonder es kan vill mehr aus bis dahin un widersprochen-gereichten Zehend mit allem Zug Rechtens inferiret werden, daß entweder accufirte Zehend-Register nicht für richtig erkennet; oder wann darauf die vorgeschukte Zehends-Immunität hätte können probiret werden, sie Luginsger von solchem Freyheits-Recht ultronee abgestanden, und selbigen per actus contrarios praestationis Decimarum tanto tempore continuatos renunciret; potest enim privilegium non solvendi Decimas aliàs competens amitti non usu, vel usu contrario, si v. g. privilegiati Decimas solvant, ut colligitur ex

*c. si de terra. 6. de Decim. & c. accedentibus. 15. de Privileg.*

Circa designationem temporis, post cujus lapsum censeatur amissum hoc Privilegium, communiter distinguunt DD. inter non usum per viam tacite renuntiationis, & non usum per viam praescriptionis: ut priori modo amittatur hoc Privilegium, sufficiunt 30. anni, prout eruitur ex

*c. si de terra. cit.*

ut verò amissum censeatur modo posteriori, contra Ecclesiam requiruntur anni 40. ex vi

*c. accedentibus. cit. Videatur Barbol. in dict. cap. n. 4.*

In gegenwärtigem Casu wird Immunitas a solvendis Decimis praetendiret von denen der quaestionirten Güter Innhaberen Laicis, wider welche actus contrarius solutionis Decimarum allegiret wird tanquam continuatus per annos 50. & plures, daß also belangend quantitatem temporis requisitae, nichts erforderliches abgehret, quo minus dici possit Exemptio vel via Renuntiationis vel via Praescriptionis amissa. Imò ut Müller. ad Struv. ff. Exerc. 28. thes.

28. Lit. C cum aliis

notat, Privilegio, quod ad aliquid non faciendum, vel non dandum datum est, uno actu quis renuntiasse censetur. Treut